Дело № 1-121/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

11 июля 2017 года город Ржев

Ржевский городской суд Тверской области в составе председательствующего судьи Капустина М.Е.,

при секретаре Тарасовой В.В.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Ржевского межрайонного прокурора Тверской области Рябовой Н.В., 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Ждановой С.Ю., представившей удостоверение № и ордер серии СЮ № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в городе 

<

адрес>, гражданина РФ, военнообязанного, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребёнка, со средним образованием, не работающего, зарегистрированного по адресу: Тверская область, 

<

адрес>, улица 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: Тверская область, 

<

адрес>, ранее не судимого

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30. п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

Преступление имело место в городе Ржеве при следующих обстоятельствах:

ФИО1 и лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, имея прямой преступный умысел, направленный на совершение незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере, с целью и по мотиву получения совместной материальной выгоды, осознавая, что эффективность преступной деятельности возрастет при групповом его совершении, в декабре 2016 года и не позднее 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, вступили между собой в преступный сговор, направленный на совершение незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере и распределили роли в совершении преступления. В преступную роль лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, входило: приобретение в целях сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе: ТМСР-2201((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил) (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: 3-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он) и наркотического средства, содержащего в своем составе а - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, расфасовка наркотического средства в удобные для сбыта упаковки, его передача через «закладки» ФИО1, получение от ФИО1 информации о местах «закладок» с наркотическим средством, подыскание покупателей наркотического средства, установление стоимости разовой дозы наркотического средства, непосредственный сбыт через «закладки» наркотического средства потребителям, распределение полученных от незаконного сбыта наркотических средств денежных средств.

В преступную роль ФИО1 входило: получение от лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, через «закладки» наркотического средства, содержащего в своем составе: Т'МСР-2201((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3- ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: 3-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1 -метил-1Н-индол-3- ил)бутан-1-он) и наркотического средства, содержащего в своем составе a - PVP(a-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, незаконное хранение в целях последующего сбыта переданного ему через «закладки» наркотического средства, закладка условных доз наркотического средства в тайники по различным адресам г. Ржева Тверской области, предоставление лицу, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, информации о месте нахождения «закладок» с наркотическим средством, непосредственный сбыт через «закладки» наркотического средства потребителям.

Лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, реализуя совместный со ФИО1 преступный умысел, действуя согласно отведенной ему преступной роли, при неустановленных обстоятельствах, в один из дней марта 2017 года, точное время следствием не установлено, но не позднее 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью дальнейшего сбыта, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащего в своем составе: ТМСР-2201 ((1-(5-фторпентшт)-1Н- индол-3-ил) (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: З-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил- 1Н- индол-3-ил)бутан-1-он) общей массой не менее 5,9284 грамма и наркотическое средство, содержащее в своем составе a - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой не менее 73,1351 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01 октября 2012 г. №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» относится к крупному размеру.

В соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» с последующими изменениями, а также Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», с последующими изменениями:3-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он) и N-метилэфедрон относятся к наркотическим средствам и включены в список I наркотических средств, психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен.

В продолжение реализации совместного преступного умысла, согласно отведенной ему преступной роли, лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, после приобретения наркотического средства в крупном размере, в один из дней марта 2017 года, точное время следствием не установлено, но не позднее 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, расфасовало наркотическое средство, содержащего в своем составе: ТМСР-2201 ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил) (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: 3-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил-1Н- индол-3- ил)бутан-1-он) общей массой не менее 5,9284 грамма, в удобную для сбыта упаковку, а именно 2 свертка массами 2,9797 г и 2,9487 г и наркотическое средство, содержащее в своем составе a - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой не менее 73,1351 г в удобную для сбыта упаковку, а именно 53 свертка массами: 0,9368 г, 0,9900 г, 0,9531 г, 0,8840 г, 0,9230 г, 0, 8584 г, 0,8081 г, 0, 8790 г, 0, 8714 г, 0, 8958 г, 0, 8328 г, 0,9028 г, 35,6297 г, 0, 4841 г, 0,8951 г, 0,4455 г, 0, 4321 г, 0,4210 г, 0,5098 г, 0,5415 г, 0,8511 г, 0,7842 г,0,9507 г, 0,5115 г, 0,5656 г, 0,4692 г, 0,4315 г, 0,8930 г, 0,8190 г, 0,8796 г, 0,7643 г, 0,6608 г, 0,9067 г, 0,8117 г, 0,8964 г, 0, 8496 г, 0,9128 г, 0,8582 г, 0,8605 г, 0,8682 г, 0,8651 г, 0,9155 г, 0,8420 г, 0,5278 г, 0,4600 г, 0, 4813 г, 0,4970 г, 0,5107 г, 0,4502 г, 0,4720 г, 0,4668 г, 0,5437 г, 0,4644 г.

В продолжение реализации совместного преступного умысла, лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в один дней из марта 2017 года, точное время следствием не установлено, но не позднее 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, при неустановленных следствием обстоятельствах поместило указанное наркотическое средство для передачи ФИО1 в тайник, расположенный около 

<

адрес> Тверской области для совершения последующих «закладок» ФИО1. После чего, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 10 часов 20 минут, лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, посредством сотовой связи сообщило ФИО1 информацию о месте тайника с «закладкой» наркотического средства.

ДД.ММ.ГГГГ не позднее 10 часов 20 минут ФИО1 через закладку, расположенную около 

<

адрес> Тверской области получил у лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, наркотическое средство, содержащего в своем составе:ТМСР-2201((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: 3-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил-1Н- индол-3- ил)бутан-1-он) общей массой не менее 5,9284 грамма, что относится к крупному размеру и наркотическое средство, содержащее в своем составе a - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой не менее 73, 1351 г, что относится к крупному размеру, для осуществления его последующего сбыта.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 10 часов 20 минут, ФИО1, продолжая реализацию единого преступного умысла, часть наркотического средства содержащее в своем составе a — PVP(a — Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, общей массой не менее 3,8861 г, что относится к крупному размеру, разложил путем осуществления 8 «закладок»: 5 «закладок» массами: 0,4813 г, 0,4970 г, 0,5107 г, 0,4502 г и 0,4720г в подъезде № 

<

адрес> по улице 

<

адрес> Тверской области и 3 «закладок» массами: 0,4668 г, 0,5437 г, 0,4644 г в подъезде № 

<

адрес> по улице 

<

адрес> Тверской области.

Оставшуюся часть наркотического средства, содержащего в своем составе:ТМСР-2201 ((1 -(5-фторпентил)- 1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: З-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил-1Н- индол-3- ил)бутан-1-он) общей массой не менее 5,9284 грамма, что относится к крупному размеру и наркотического средства, содержащее в своем составе а - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой не менее 69,249 г, что относится к крупному размеру, для осуществления его последующего сбыта ФИО1 хранил при себе и в своем автомобиле марки ВА321703 государственный регистрационный знак 

<

***> регион до 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 20 мин. до 11 час. 15 мин. сотрудниками МО МВД России «Ржевский» в ходе осмотра принадлежащего ФИО1 автомобиля марки ВА321703 г/н № было обнаружено и изъято наркотическое средство, содержащее в своем составе: ТМСР-2201 ((1- (5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил) (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства:3-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил-1Н- индол-3-ил)бутан-1-он) общей массой 5,9284 грамма, что относится к крупному размеру и наркотическое средство, содержащее в своем составе a - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 55,5508 г, что относится к крупному размеру, в связи с чем указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 40 минут до 12 часов 10 минут в ходе осмотра места происшествия подъезда № 

<

адрес> по улице 

<

адрес> Тверской области, наркотическое средство, содержащее в своем составе a - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 2,4112 грамма, что относится к крупному размеру, было обнаружено и изъято сотрудниками МО МВД России «Ржевский», в связи с чем, указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 20 минут до 12 часов 50 минут в ходе осмотра места происшествия подъезда № 

<

адрес> по улице 

<

адрес> Тверской области, наркотическое средство, содержащее в своем составе a - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 1,4749 грамма, что относится к крупному размеру, было обнаружено и изъято сотрудниками МО МВД России «Ржевский», в связи с чем, указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 10 минут до 14 часов 35 минут в ходе личного досмотра ФИО1, проводимого в помещении служебного кабинета №6 МО МВД России «Ржевский» по адресу: 

<

...> наркотическое средство, содержащее в своем составе а - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 13,6982 грамма, что относится к крупному размеру, было обнаружено и изъято сотрудниками МО МВД России «Ржевский», в связи с чем, указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

Таким образом, преступный умысел ФИО1 и лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, содержащего в своем составе: ТМСР-2201 ((1-(5-фторпентил)-1Н- индол-3-ил) (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: З-Бутаноил-1-метилиндол (1-(1-метил- Щ- индол-3-ил)бутан-1-он) общей массой 5,9284 грамма, что относится к крупному размеру и наркотического средства, содержащего в своем составе a - PVP(a - Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой не менее 73, 1351 грамма, что относится к крупному размеру, не был доведен до конца по независящим от них обстоятельствам, ввиду изъятия указанного наркотического средства из незаконного оборота сотрудниками МО МВД России «Ржевский».

На стадии предварительного следствия со ФИО1 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве (л.д. 31-34 т.1).

Согласно досудебному соглашению о сотрудничестве, заключённому ДД.ММ.ГГГГ с обвиняемым ФИО1 в присутствии защитника, заместителя Ржевского межрайонного прокурора, следователя обвиняемый обязался оказать содействие следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других участников преступления, в связи с чем, взял на себя обязательство выполнить следующие действия: 1) сообщить сведения о лицах причастных к привлечению граждан к незаконному обороту средств, содержащих в своём составе наркотические вещества; 2) сообщить сведения о каналах и способах поставки, а также способах распространения средств, запрещённых к свободному обороту и содержащих в своём составе наркотические вещества, на территории Тверской области; 3) участвовать в оперативно-розыскных мероприятиях, в том числе, проверочной закупки с целью изобличения лиц причастных к незаконному обороту средств, содержащих в своём составе наркотические вещества, на территории Тверской области; 4) сообщить сведения о лице, занимающимся несанкционированными поставками сильнодействующих веществ из города Москва на территорию Тверской области; 5) полностью признать свою вину в совершённых им в составе группы лиц преступлениях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, дать полные признательные показания, подтвердить свои показания на очных ставках, в суде. 

Как следует из представления Ржевского межрайонного прокурора Тверской области от ДД.ММ.ГГГГ, поступившего в суд вместе с уголовным делом и утверждённым обвинительным заключением, ФИО1 полностью выполнил условия заключённого с ним досудебного соглашения, а именно показания ФИО1 являются основными доказательствами, изобличающими неустановленное лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в совершении покушения на сбыт совместно со ФИО1 наркотического вещества, то есть в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и соответственно позволило инкриминировать ФИО1 и указанному неустановленному лицу квалифицирующих признак совершения преступления группой лиц по предварительному сговору. Также, благодаря сообщённым ФИО1 сведениям, выявлено ещё одно уголовное дело в отношении неустановленного лица, совершившего сбыт ФИО1 в группе с неустановленным в ходе следствия лицом наркотическое вещество в крупном размере, то есть совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ. В результате сотрудничества с обвиняемым ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ возбуждено уголовное дело № в отношении неустановленного лица, совершившего совместно со ФИО1 не позднее ДД.ММ.ГГГГ покушения на сбыт наркотического вещества в крупном размере, по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ. ДД.ММ.ГГГГ возбуждено уголовное дело № в отношении неустановленного лица совершившего не позднее ДД.ММ.ГГГГ сбыт ФИО1 и неустановленному в ходе следствия лицу наркотическое вещество в крупном размере, по признакам состава преступления, предусмотренного п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании указанных преступлений.

Досудебное соглашение о сотрудничестве заключено ФИО1 добровольно и при участии защитника, и он осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

ФИО1 в судебном заседании виновным себя признал полностью, поддержал представление прокурора о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве, при этом пояснив, что обвинение ему понятно и он с ним согласен.

Защитник подсудимого адвокат Жданова С.Ю. подтвердила пояснения подсудимого.

Приходя к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства в порядке гл. 40.1 УПК РФ, суд исходит из того, что обвинение, с которым согласился ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Смирнов добровольно в присутствии защитника заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, условия которого полностью выполнил, что подтверждено в судебном заседании государственным обвинителем.

Стороны не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. При указанных обстоятельствах суд полагает возможным рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

С учётом конкретных обстоятельств совершения ФИО1 преступления и сведений об его личности, оснований для изменения категории инкриминированного ему преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ суд не усматривает.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признаёт наличии на иждивении малолетнего ребёнка, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явку с повинной, данную в форме объяснения, а также учитывает то обстоятельство, что он ранее не судим, полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном, заключил досудебного соглашения о сотрудничестве, молодой возраст.

По месту жительства жалоб со стороны родственников и соседей на поведение в быту ФИО1 не поступало. Соседями, а также по месту прежней работы в «Реал Кондитер» и ООО «Спорт» ФИО1 характеризуется с положительной стороны.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого от наказания не имеется.

Какие-либо исключительные обстоятельства, существенно уменьшающие общественную опасность совершенного ФИО1 преступления и являющиеся основанием для назначения ему наказания с применением правил ст.64, ст.73 УК РФ судом не установлены. При этом суд не усматривает оснований для назначения подсудимому дополнительного наказания в виде лишения права занимать определённые должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает положения ч. 2 ст. 62 УК РФ и ч. 3 ст. 66 УК РФ.

В соответствии с п. «в» ч. 2 ст. 58 УК РФ, отбывание наказания ФИО1 необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима.

При разрешении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется ст. 81 УПК РФ.

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307- 309, 316, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания его под стражей в период с 24 марта по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения Смирнову до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде заключения под стражей.

Вещественные доказательства: 

1) порошкообразное вещество белого цвета массой 0, 4713 г, содержащее в своем составе: а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N-метилэфедрон;

2) порошкообразные вещества белого цвета массой: 0, 9168 г, 0, 9700 г, 0, 9331 г, 0, 8640 г, 0, 9130 г, 0, 8484 г, 0, 7981 г, 0, 8690 г, 0, 8858 г, 0, 8614 г, 0, 8928 г, 0, 8228 г, содержащие в своем составе а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N –метилэфедрон;

3) порошкообразное вещество массой 0,4568 г, содержащее в своем составе а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N –метилэфедрон;

4) порошкообразное вещество массой 0, 5337 г, которое содержит в своём составе а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N-метилэфедрон;

5) порошкообразное вещество массой 0, 4544 г, которое содержит в своём составе а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: 14-метилэфедрон;

6) порошкообразные вещества в 2 свёртках массой: 29597 г, 2, 9287 г, которые содержат в своем составе:ТМСР-2201 ((1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил) (2,2,3,3- тетраметилциклопропил) метанон), который является производным наркотического средства: З-Бутаноил-1-метилиндол (-(1-метил-1Н- индол-3-ил)бутан-1-он), и в 15 свертках 0, 4741 г, 0, 8851 г,0, 4355 г, 0, 4221 г,0,4110 г, 0, 4998 г, 0, 5315 г,0, 8411 г, 0, 7742 г, 0, 9407 г, 0, 5015 г, 0, 5556 г, 0, 4592 г, 0, 4215г, 0, 8830 г, которые содержат в своем составе а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N-метилэфедрон;

7) порошкообразное вещество массой 0, 5007 г, содержащее в своем составе: а-РУР (а-Пирролидинопентиофенон);

8) порошкообразное вещество массой 0, 4402 г, содержащее в своем составе.; а-РVР (а- Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N-метидэфедрон;

9) порошкообразные вещества массами 0, 8090г, 0, 8696 г, 0, 7543 г, 0, 6508. г, 0, 8967 г, 0, 8017 г, 0, 8864г, 0, 8396 г, 0, 9028 г, 0, 8482 г, 0, 8505 г, 0, 8582 г, 0, 8551 г, 0, 9055 г, 0, 8320 г, 0, 5178 г, 0, 4500 г, общей массой 13, 5282 г, содержащие в своем составе: а-РVР (а- Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N-метидэфедрон;

10) порошкообразное вещество массой 35, 6197 г, содержащее в составе: а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N-метилэфедрон;

11) порошкообразное вещество массой 0, 4620 г, содержащее в своем составе; а-РVР (а-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства: N-метилэфедрон;

12) три свёртка, упакованные в коричневый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати № «для пакетов» 

– по вступлению приговора в законную силу уничтожить;

13) телефон «Iphone» imei № с сим картой «Мегафон» № – передать ФИО 1;

14) пластиковую карту Сбербанк VISA Classik, № на имя ФИО1 – передать ФИО 1;

15) автомобиль ВАЗ 217030 г.р.з. 

<

***> регион, принадлежащий ФИО1 – передать ФИО 1 

Приговор может быть обжалован в Тверской областной суд через Ржевский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

В случае подачи апелляционной жалобы либо принесения апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пригласить защитника либо ходатайствовать о его назначении для участия в апелляционном рассмотрении дела, о чем заявить в тот же срок.

Председательствующий М.Е. Капустин